ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  10.07.2012                                                                                                  № 25
О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Горноправдинск, рассмотрев обращение Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района от 22 июня 2012г. № 21/12,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:

1. Передать на 2013 год полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Принять предложенный Контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района проект соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложению.

3. Администрации сельского поселения Горноправдинск при формировании бюджета сельского поселения Горноправдинск на 2013 год учесть бюджетные ассигнования в виде межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета сельского поселения Горноправдинск в бюджета Ханты-Мансийского района на осуществление вышеуказанных полномочий, в объеме 71 869,0 рублей.

4. Поручить председателю Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск Селиверстову А.Ф., а в период его отсутствия заместителю председателя Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск Скворцову В.А., подписать вышеуказанное соглашение.

5. Направить настоящее решение и вышеуказанное соглашение главе Ханты-Мансийского района Захарову П.Н., председателю Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района Гартман Ж.Р.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель

Исполняющий обязанности
Совета депутатов сельского

главы сельского поселения

поселения Горноправдинск

Горноправдинск

___________А.Ф.Селиверстов

_____________В.С.Завьялов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск

от 10.07.2012 № 25

Проект

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Ханты-Мансийск

     _____________ г.
В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Дума Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Захарова Петра Николаевича, действующего на основании Устава, Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района, в лице председателя Гартман Жанны Руслановны, действующей на основании Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, и Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск, в лице председателя (Ф.И.О.), действующего на основании Устава сельского поселения Горноправдинск, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение во исполнение решения Думы Ханты-Мансийского района от __06.2012 г. № _______ и Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от ____№ _______ о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района (далее – Контрольно-счетная палата района) полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сельского поселения Горноправдинск в соответствии с Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района».
2. Срок действия Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года.
3.  Права и обязанности сторон
3.1. Дума Ханты-Мансийского района:

3.1.1. получает от Контрольно-счетной палаты района  информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий и результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях.

3.2. Контрольно-счетная палата района:
3.2.1. ежегодно включает в планы своей работы внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Горноправдинск и экспертизу проекта бюджета сельского поселения Горноправдинск;

3.2.2. для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Горноправдинск имеет право в течение соответствующего года осуществлять контроль за исполнением бюджета сельского поселения Горноправдинск и использованием средств бюджета сельского поселения Горноправдинск;

3.2.3. определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и стандартами внешнего муниципального финансового контроля;

3.2.4. имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия совместно с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов;

3.2.5. направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий в Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск;

3.2.6. размещает информацию о проведенных мероприятиях на  официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района в сети «Интернет»;

3.2.7. направляет представления и предписания проверяемым органам и организациям сельского поселения Горноправдинск, принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;

3.2.8. при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Горноправдинск, вправе направлять администрации сельского поселения Горноправдинск и ее структурным подразделениям соответствующие предложения;

3.2.9. в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных настоящим Соглашением полномочий может обращаться в Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск с предложениями по их устранению;

3.3. Совет депутатовсельского поселения Горноправдинск:
3.3.1. рассматривает отчеты и заключения, а также предложения Контрольно-счетной палаты района по результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

3.3.2. имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в средствах массовой информации, направлять отчеты и заключения Контрольно-счетной палаты района;

3.3.3. рассматривает обращения Контрольно-счетной палаты района по поводу устранения препятствий для выполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения муниципальные правовые акты;

3.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

4.1. Объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления передаваемых полномочий, определяется ежегодно решениями представительных органов сельского поселения Горноправдинск и Ханты-Мансийского района соответственно о бюджете сельского поселения Горноправдинск и о бюджете Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.2. Объем передаваемых межбюджетных трансфертов указан в приложении к настоящему соглашению.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
6. Заключительные положения
6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в случае направления Думой Ханты-Мансийского района или Советом депутатов сельского поселения Горноправдинск другим Сторонам уведомления о расторжении Соглашения.

6.3. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Глава

Ханты-Мансийского района

___________________(П.Н.Захаров)

__.__.20__
	Председатель
Совета депутатов сельского
поселения Горноправдинск
_____________(_______________)

__.__.20__

	Председатель Контрольно-счетной
палаты Ханты-Мансийского района ___________________(Ж.Р.Гартман)

__.__.20__

Приложение

к соглашению о передаче полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
от __.__.20__ г.

Объем

передаваемых межбюджетных трансфертов

	№ п/п
	Финансовый год
	Объем, в рублях

	1.
	2013 год
	71 869,0

PAGE
3